
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様、新年度を迎え、希望に満ちた春となりました。 

2024 年は、社会情勢が大きく変化する中、私たち障害福祉を取り巻く環境もまた、 

新たな局面を迎える年となりました。そのような状況下においても、メンバーの方々が安心して通所

できるよう、職員一同、専門性と温かい心を大切に日々の支援に取り組んでまいりました。特にメンバ

ーの方々ひとりの個性とニーズに寄り添い、その持てる力を最大限に引き出し、地域社会の中でいき

いきと生活できるよう支援していくことを重点目標といたしました。 

本年度も今年の経験を活かし、より一層、質の高い支援を目指してまいります。 

皆様からの暖かいご支援とご協力、よろしくお願いいたします。  

施設長 加藤 雅治 

厳しい冬が終わりようやく春がやってきましたね。急な温度差や花粉など 

皆さん体調にはお気をつけ下さい。仕事の方では観光客が増えている影響もあり日々忙しくさせてもら

っています。今年度も様々なイベントを用意しておりますのでメンバーさん、職員共に協力して日々の

業務に励んでいきましょう！！ 

滝中 洋昭 

 

2025 年 4 月 21 日発行 

ジョブサポートセンターリネン 

皆さん休憩中はリラッ

クスしています♪ 

 



  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

皆さん、お元気です？ 

とうとう大阪万博がスタートしまして、連日、万博会場からの情報がテレビから流れていますね。利用者さ

んの中には、移動支援やご家族と行く予定にされている方もおられます。楽しそうなパビリオンがたくさん

あり、1 度では、周り切れない様子ですね。 

ホームの方は、新しく入居された方、退去された方と少し出入りがあり、16 名（定員 18 名）でのスタート

を切っております。只今、体験中の方もおられます。お陰様で、空室 2 室となりました。皆で仲良く安定し

た生活が継続できるように引き続きスタッフ一同、支援に臨んで行きたいと思います。引き続き、ホームへ

のご理解、ご支援を宜しくお願い致します。 

                     施設長 大畠恭子 

 

ピアハウス 

新しい入居者紹介 

井上敬介さん 

ピアハ
ウ ス 

           朝の送迎待ち            

 



   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初めましての皆さま、初めまして。 

4 月から、らうれあの施設長になりました。筒井暢浩 (つつい まさひろ)と申します。 

これまで、8 年ほどピアハウスに所属していましたが、この度らうれあに来させて 

頂く事となり、これから始まる新たな出会いにワクワクドキドキしています。 

また、前回のお知らせ以降、メンバー2 名とスタッフ 1 名が増え、嬉しい限りです。 

エンデバーでは、インスタグラムやＸ(エックス)にて、こちらのニュースでは 

入り切らなかった写真や動画をアップしています。私の写真の QR コードからも 

らうれあのインスタグラムが見られますので、皆さま是非チェックしてみてください。 施設長 筒井 暢浩  

ら う れ あ 

ら う れ あ 

いちご狩り in ブリテ

ィッシュガーデン八幡 カップヌードルミュージアム大阪池田 

ここ!! 

作業の合間の取り組み 

大井幸知子さん 
支援学校からの

☆卒業生☆ 

メンバー 

新しいメンバー＆スタッフ紹介 

 

エンジェルさん 

スタッフ 



  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

法人理念 

 

頑張りたい人が 

頑張れる場所 

 

共に成長を 

目指します 

 

自分らしく 

生きていこう 

皆さんの演奏を楽しみました。 

前から二列目、三列目の座席に座らせたメンバーも踊

って、歌って楽しんでました。 

 

今年度より事務局長を兼務することになりました加藤雅治と申します。 

微力ではございますが、皆様のご期待に応えられるよう、誠心誠意職務に邁進してまいります。何卒、ご理解ご

協力のほどよろしくお願いいたします。 

事務局長兼務 加藤雅治                              

事 務 局 

ら う れ あ ピアハウス 

ジョブサポート 
センターRINEN 

この度、３月３１日をもちまして職員を退職いたしました。 

事業所立ち上げの平成１９年から、この長きにわたり最後まで勤め上げることができましたのも、皆様のお陰と

大変感謝申し上げます。これからも永年続けることが出来ますようにご愛顧の程よろしくお願いいたします 

と共に、新施設長並びに新事務局長ともに変わらぬご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。 

らうれあ施設長兼事務局長  樋口智子                              

今年はノロウイルスが猛威を振るい全国的にも集団

感染が発生して、まだまだ予断を許さない状況です

ので、予防対策はしっかりとしていきましょう。 

【ジョブサポ】【らうれあ】【ピアハウス】 

ジョブサポ・らうれあメンバーさん！大・大・大募集中!! 見学、実習随時募集しております!! 

お気楽にご連絡くださいませ。 

≪連絡先≫ 

☆彡ｼﾞｮﾌﾞサポートセンターRINEN （就労継続支援 A 型 B 型） 

TEL:０７５－９２１－７７５０ 

☆彡らうれあ（就労継続支援 B 型・生活介護） 

TEL：０７５－２００－８７４０ 

☆彡ピアハウス（共同生活援助グループホーム） 

TEL:０７５－２０５－５５５４ 

 

 


